Un foco sostenible con
un diseño pequeño y
sutil
GreenSpace Evo Mini Fijo
GreenSpace Evo Mini Fixed es un foco de acento miniaturizado con un diseño sutil y
neutro. Esta particularidad hace que el producto sea una opción ideal para
aplicaciones en moda y hostelería e instalaciones residenciales. La carcasa impresa
en 3D está fabricada con al menos un 65 % de materiales reciclados o biocirculares,

Código de gama de producto RS320B
Datos técnicos de la luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nom.)
Índice de
reproducción
cromática (IRC)
Eficacia lumínica
(nominal) (nom.)
Flujo
luminoso
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E
HWB WH
3000 K >80 127 lm/W 1.200 lm
58986500 RS320B 12S/PW930
PSU-E HMB FG WH
3000 K >90 121 lm/W 1.200 lm
58990200 RS320B 17S/PC930
WIA-E HMB WH
3000 K >90 111 lm/W 1.700 lm
58992600 RS320B 20S/PW930
WIA-E HMB WH
3000 K >90 122 lm/W 2.000 lm
58993300 RS320B 20S/PW940
DIA-E HMB WH
4000 K >90 128 lm/W 2.000 lm
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E
HWB WH
3000 K >80 118 lm/W 700 lm
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E
HVWB WH
4000 K >80 123 lm/W 700 lm
58989600 RS320B 17S/PW940
DIA-E HWB FG GR
4000 K >90 128 lm/W 1.700 lm
58994000 RS320B 12S/PW940
PSU-E HNB FG GR
4000 K >90 119 lm/W 1.200 lm
58987200 RS320B 12S/PC930
WIA-E HMB BK
3000 K >90 117 lm/W 1.200 lm
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E
HMB BK

GreenSpace Evo Mini Fijo
3Product family leaflet, 2024, Octubre 3 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nom.)
Índice de
reproducción
cromática (IRC)
Eficacia lumínica
(nominal) (nom.)
Flujo
luminoso
59070000 RS320B 7S/PW940
PSU-E HWB BK
4000 K >90 127 lm/W 700 lm
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-
E HMB FG BK
3000 K >90 105 lm/W 700 lm
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E
HWB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-
E HMB FG WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-
E HMB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58992600 RS320B 20S/PW930
WIA-E HMB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-
E HMB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E
HWB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E
HVWB WH
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz ancho de 40 a 80 grados
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-
E HWB FG GR
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-
E HNB FG GR
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz estrecho de 10 a 20 grados
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-
E HMB BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E
HMB BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E
HWB BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-
E HWB BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-
E HWB BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E
HMB FG BK
Reflector metálico de alta reflectancia, haz de
luz medio de 20 a 40 grados
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH 10,3 W
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH 10,2 W
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH 17,7 W
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH 17,7 W
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH 17,9 W
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH 6,6 W
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH 6,6 W
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR 13,8 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR 10,4 W
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK 10 W
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK 13,9 W
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK 17,9 W
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK 6,6 W
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK 6,6 W
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK 6,6 W
Controles y regulación
Order Code Full Product Name Regulable
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH No
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH No
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH Sí
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH Sí
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH Sí
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH No
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH No
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR Sí
Order Code Full Product Name Regulable
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR No
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK Sí
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK No
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK No
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK No
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK No
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK No
GreenSpace Evo Mini Fijo
4Product family leaflet, 2024, Octubre 3 Datos sujetos a cambios
Mecánicos y de carcasa
Order Code Full Product Name
Color de la
carcasa
Código de
protección de
entrada
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH Blanco IP20/54
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH Blanco IP20/54
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH Blanco IP20
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH Blanco IP20
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH Blanco IP20
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH Blanco IP20
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH Blanco IP20
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR Gris IP20/54
Order Code Full Product Name
Color de la
carcasa
Código de
protección de
entrada
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR Gris IP20/54
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK Negro IP20
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK Negro IP20/54
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK Negro IP20
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK Negro IP20
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK Negro IP20/54
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK Negro IP20/54
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Valor de efecto estroboscópico
(SVM)
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH 0,4
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH 0,4
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH 0,5
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH 0,5
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH 0,4
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH 0,4
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH 0,4
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR 0,4
Order Code Full Product Name
Valor de efecto estroboscópico
(SVM)
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR 0,4
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK 0,5
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK 0,4
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK 0,4
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK 0,4
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK 0,4
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK 0,4
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH (0.434, 0.403) SDCM <3
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH (0.374, 0.364) SDCM <2
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH (0.434, 0.403) SDCM <3
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH (0.382, 0.380) SDCM <3
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR (0.374, 0.364) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR (0.374, 0.364) SDCM <2
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK (0.422, 0.386) SDCM <2
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK (0.382, 0.380) SDCM <3
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK (0.434, 0.403) SDCM <3
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK (0.422, 0.386) SDCM <2
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK (0.374, 0.364) SDCM <2